
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04.10.2022 № МБР-01-03-51/22 

 

 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Братеево города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Братеево города Москвы в 2022 году 

за счет экономии бюджетных средств 

2021 года 

 

 

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением 

главы управы района Братеево города Москвы от 29.09.2022 № Бр-16-727/2, 

Совет депутатов муниципального округа Братеево решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Братеево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Братеево города Москвы в 2022 году за счет экономии 

бюджетных средств 2021 года в размере 1 554 803 (один миллион пятьсот 

пятьдесят четыре тысячи восемьсот три) рубля 00 копеек согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу 

района Братеево города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его 

принятия. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun- 

brateevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                   А.Ю.Власенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево  

от «_04_» _______10_______ 2022 

№ _МБР-01-03-51/22___________ 

 

 

Направление средств стимулирования управы района Братеево города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 

района Братеево города Москвы в 2022 году за счет экономии бюджетных 

средств 2021 года 

 
Перечень оборудования и материалов 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Коли- 

чество 

Стоимость 

за единицу 

Стоимость 

итого 

КБК 0503 05Д0800200 

1. Прицеп шт. 1 106 000,00 106 000,00 

2. Отбойный молоток ЗСО МОП-4 шт. 2 23 830,00 47 660,00 

3. ИДН 900 средний элемент 

(черный)  

шт. 
10 2 860,00 28 600,00 

4. ИДН 900 концевой (краевой) 

элемент 

шт. 
10 1 170,00 11 700,00 

5. Круг отрезной по металлу 125 х 

1,2 х 22,2 мм 25шт  

шт. 
6 725,00 4 350,00 

6. Круг отрезной по металлу 230 х 

1,6 х 22,2 мм 25шт  

шт. 
4 790,00 3 160,00 

Итого по КБК 0503 05Д0800200: 201 470,00 

КБК 0503 05Д0800400 

7. ИДН 900 средний элемент 

(черный)  
шт. 100 2 860,00 286 000,00 

8. ИДН 900 концевой (краевой) 

элемент 
шт. 10 1 170,00 11 700,00 

9. Возвышенный пешеходный 

переход (плита основная) 

желтый; 

шт. 20 4 600,00 92 000,00 

10. Возвышенный пешеходный 

переход (плита основная) – 

белый; 

шт. 16 4 120,00 65 920,00 

11. Возвышенный пешеходный 

переход (элемент заезд) 
шт. 10 4 120,00 41 200,00 

12. S-CS S Шуруп по бетону Sormat с 

шестигранной головкой, 

10x130/75 мм 

шт. 405 95,00 38 475,00 

13. Анкер Болт 12х130мм шт. 450 130,00 58 500,00 

14. Круг отрезной по металлу 125 х 

1,2 х 22,2 мм 25шт  
шт. 10 725,00 7 250,00 

15. Круг отрезной по металлу 230 х 

1,6 х 22,2 мм 25шт  
шт. 10 790,00 7 900,00 

16. Бензиновый резчик Makita 

EK7651H 3000 Вт 4.02 л.с. 355 мм 
шт. 1 79 396,00 79 396,00 



17. УШМ Makita GA9050, 2000 Вт, 

230 мм 
шт. 2 5 824,00 11 648,00 

18. Пика лопатка для отбойного 

молотка П-41  
шт. 10 1 980,00 19 800,00 

19. Аккумуляторный шуруповерт 

VMX VDS-10/18LS 
шт. 2 4 772,00 9 544,00 

20. Рукав РВД  м. 50,00 1 617,00 80 850,00 

21. лом KRAFTOOL шт. 22 2 280,00 50 160,00 

22. Мини-трактор Беларус-132Н шт. 1 407 000,00 407 000,00 

23. Косилка роторная КТМ-2  шт. 1 85 990,00 85 990,00 

Итого по КБК 0503 05Д0800400: 1 353 333,00 

Итого: 1 554 803,00 

 


